
1 

 

Dodatek č. 2   

ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/2197/2018  

"Snížení energetické náročnosti budovy v ulici Pivovarská 80 – Střední škola, Lomnice 

nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace" 

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Janem Svitákem, náměstkem 

hejtmana Libereckého kraje 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.   

číslo účtu: 107- 6482590257/0100 

dále jen „objednatel“  

 

a  

 

KEnergy s.r.o. 

se sídlem Jeronýmova 229/7, Liberec VII-Horní Růžodol, 460 07 Liberec   

IČO: 227 96 975 

DIČ: CZ22796975  

osoba oprávněná podepsat dodatek: jednatel společnosti 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic a.s. 

číslo účtu: 2107942822/2700 

evidence: vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 31904 

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

takto: 

 

 

 

 



2 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 5.10.2018 smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. 

OLP/2197/2018 pro stavební akci "Snížení energetické náročnosti budovy v ulici 

Pivovarská 80 - Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková 

organizace", a dále dne 16.4.2019 uzavřely smluvní strany k této smlouvě Dodatek č. 1 

(dále jen „smlouva“).  

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je zpracování posudku, který řeší denní osvětlení 

dle § 12 odst. 1 vyhlášky č. 410/2005 s odkazem na normu č. 73 0580-1. Posudek bude 

respektovat nový stav, tedy zastínění okenních otvorů zateplením fasády. Zpracování 

posudku požaduje Krajská hygienická stanice v Semilech jako podklad pro vydání svého 

stanoviska. Dalším důvodem pro uzavření tohoto dodatku jsou vícepráce spojené 

s návrhem nové střechy. Při průzkumu na místě stavby bylo zjištěno, že střešní plášť je 

v havarijním stavu, a proto je nutné navrhnout zesílení střešních vazníků a kompletní 

novou skladbu střešního pláště. 

3. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").   

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o posudek, který řeší denní 

osvětlení, a v části projektové dokumentace pro provádění stavby se rozšiřuje o návrh nové 

střešní konstrukce. 

3. Smluvní strany se dále dohodly na změně ceny za obstarání všech příslušných 

pravomocných povolení zahrnující také výdaje spojené s úhradou všech správních 

poplatků a o změně ceny za zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby 

uvedené v článku VII. odst. 2 písm. c) a d) smlouvy, čímž současně dojde k navýšení 

maximální ceny za plnění uvedené v článku VII. odst. 1 smlouvy. 

4. Cena za obstarání všech příslušných pravomocných povolení zahrnující také výdaje 

spojené s úhradou všech správních poplatků se navyšuje o 15.500,- Kč bez DPH, tj. 

18.755,- Kč včetně DPH, a cena za zpracování projektové dokumentace pro provádění 

stavby se navyšuje o 57.000,- Kč bez DPH, tj. 68.970,- včetně DPH, čímž dojde k navýšení 

maximální ceny za plnění na částku 527.000,- Kč bez DPH, tj. 637.670,- Kč včetně DPH.  

5. Přehled změny celkové ceny:  
 

Cena dle smlouvy bez připočtení ceny změn závazků 

bez DPH podle tohoto dodatku 

454.500,- Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

bez DPH podle tohoto dodatku 

72.500,- Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 87.725,- Kč 



3 

 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

včetně DPH podle tohoto dodatku 

Cena po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy 

bez DPH podle tohoto dodatku 

527.000,- Kč 

DPH 110.670,- Kč 

Cena po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy 

včetně DPH podle tohoto dodatku 

637.670,- Kč 

  

6. Všechny termíny stanovené smlouvou zůstávají nezměněny a zhotovitel je povinen 

dokončit všechna plnění včetně dodatečných činností sjednaných tímto dodatkem 

v termínech stanovených smlouvou.  

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.  

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1273/19/RK ze dne 18.6.2019. 

 

 

V Liberci dne 28.6.2019 V Liberci dne 25.6.2019     

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Jan Sviták  

náměstek hejtmana jednatel společnosti       
 


